
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 132737/2022 

Naše sp. zn.: 51488/2022 ŽPR/TEBI 

 
Vyřizuje: Ing. Tereza Bilachová 

Tel.: (+420) 583 388 231 

E-mail: tereza.bilachova@sumperk.cz 

Datum: 24. 11. 2022 

 

 

 

*MUSPX02IPNTV* 

 
   

 

Dle rozdělovníku 

 

   

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

ve věci vydání stavebního povolení  

 

Žadatel, Obec Vikýřovice, se sídlem: Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898, kterého 

zastupuje FILDMAN PROJEKT s.r.o., se sídlem: Bukovická 745, 788 15 Velké Losiny, IČO: 

08014469, podal dne 06.05.2022 u Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí 

návrh na vydání stavebního povolení podle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a podle § 115 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, na stavbu 

s názvem:   

 

„Revitalizace sídliště na ul. Školní, Vikýřovice“ 

 

 

Místo stavby: parc.č.: 1267/3 (ostatní plocha),  1267/4 (ostatní plocha), 1267/5 (ostatní plocha), 

1267/6 (ostatní plocha), 1270 (ostatní plocha), 1271/1 (zahrada), 1271/2 (ostatní plocha) v k.ú. 

Vikýřovice  

 

Stavba je členěna na tyto stavební a inženýrské objekty: 

SO 302 Vodovod 

SO 303 Splašková kanalizace 

 

Stručný popis: 

SO 302 Vodovod – Jedná se o prodloužení stávajícího vodovodního řadu. Potrubí PE100RC 

SDR11 D110/10 mm, délky 55,6 m bude napojeno v místě stávajícího podzemního hydrantu, 

který bude vyměněn za nový. Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad z PVC D110 mm. 

Účelem stavby je zásobování budoucí bytové výstavby pitnou vodou. 

SO 303 Splašková kanalizace – Jedná se o prodloužení stávajícího kanalizačního řadu potrubím 

PP DN250 SN16, délky 136,6m. na potrubí bude osazeno 5 ks typových betonových 

kanalizačních šachet o průměru 1000 mm (Š 1-5). Účelem stavby je odvod splaškových vod 

z budoucí bytové výstavby. 

 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Žádost byla v potřebném rozsahu doplněna ke dni 21.11.2022. 



 2|4 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, a jako místně příslušný vodoprávní úřad 

podle § 11 správního řádu, s působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) a odst. 2 stavebního zákona  

 

oznamuje 

 

ve smyslu § 47 správního řádu, podle § 115 vodního zákona a podle § 112 odst. 1 stavebního 

zákona tímto všem dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení zahájení vodoprávního řízení 

ve výše uvedené věci. 

 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání 

a místního šetření. V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené 

orgány uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy  

 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

(to je do 25-ti dnů ode dne vyvěšení na úřední desce). K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Uplynutím této lhůty bude 

ukončeno dokazování. 

 

V téže lhůtě zmocněný zástupce žadatele vodoprávnímu úřadu doloží:   

- doklad o zaplacení správního poplatku za vydání společného povolení vodního díla dle položky č. 

18 písm. h) sazebníku zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění  (3000 Kč, 

č. ú. 19-1905609309/0800, v.s. 8136113, s.s. 5148822, k.s. 379). Platbu poplatku lze 

provést poštovní poukázkou, bankovním převodem, nebo na pokladně MěÚ Šumperk. 

 

Vymezení účastníků vodoprávního řízení dle § 109 stavebního zákona: 

- a) stavebník.:  

- Obec Vikýřovice, se sídlem: Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898, kterého 

zastupuje FILDMAN PROJEKT s.r.o., se sídlem: Bukovická 745, 788 15 Velké Losiny, IČO: 

08014469 

 

- b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem: není dotčen 

 

- c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno.: 

- Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00, Praha 3 

 

- d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena: 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- AQUA, a.s., Závěrka 285/6, Břevnov, 160 00 Praha 6 

- ČEZ Distribuce,a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

- GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet, Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  

 

- e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno (v případě řízení s velkým počtem účastníků jsou tito účastníci 

identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí), tj.:  

pozemek parc.č. 1252/1, 1252/2, 1252/3, 1252/11, 1267/1, 1267/7, 1267/8, 1267/9, 

1267/10, 1269/1, 1269/2, 1260 s č.p. 362, 1261 s č.p. 361, 1262 s č.p. 365,1263 s č.p. 367, 

1264 s č.p. 363, 1265 s č.p. 366, 1266 s č.p. 364, 1267/2 bez čp/če, 1268 bez čp/če,1272 



 3|4 

bez čp/če, 1273 bez čp/če, 1274 bez čp/če, 1275 bez čp/če, 1276 bez čp/če, 1277 bez čp/če, 

1278 bez čp/če, 1279 bez čp/če, 1280 bez čp/če, 1281 bez čp/če, 1282 bez čp/če, 1283 bez 

čp/če, 

 

- f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (v případě řízení s velkým 

počtem účastníků jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí), tj.: pozemek parc.č. 1252/1, 1252/11, 1267/1, 1267/8. 

 

Poučení: 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním 

rozhodnutí možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, a to ve lhůtě 3 dnů 

ode dne ukončení dokazování. 

 

Dle ust. § 114 odst. 1 stavebního řádu účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 

k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

 

Dle ust. § 114 odst 2 stavebního řádu k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 

územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Šumperk, odbor životního 

prostředí, úřední ve dnech pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, v ostatní pracovní dny po 

telefonické domluvě), Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 

písemnou plnou moc. 

 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o 

zahájení řízení a další písemnosti v řízení se doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního 

řádu, tj. veřejnou vyhláškou, dotčeným orgánům jednotlivě. 

Vodoprávní úřad žádá MěÚ Šumperk a Obecní úřad Vikýřovice o vyvěšení tohoto oznámení 

bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění písemnosti 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje 

za doručené. Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání tohoto „oznámení“ 

doplněné o datum vyvěšení a sejmutí z úřední desky. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Tereza Bilachová 

referent vodoprávního úřadu 

oprávněná úřední osoba 



 4|4 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

- Obec Vikýřovice, se sídlem: Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice  

Zastoupena: FILDMAN PROJEKT s.r.o., se sídlem: Bukovická 745, 788 15 Velké Losiny 

(ds) 

- Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00, Praha 3 (ds) 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (ds) 

- AQUA, a.s., Závěrka 285/6, Břevnov, 160 00 Praha 6 (ds) 

- ČEZ Distribuce,a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (ds) 

- GasNet, s.r.o., zastoupený GasNet, Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (ds) 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu)  

- Účastnící řízení definovaní dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – (doručováno veřejnou 

vyhláškou vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Šumperk a OÚ Vikýřovice) 

 

DO 

- Městský úřad Šumperk, Odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, 

orgán územního plánování, Jesenická 31, 787 01 Šumperk  

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk  

- KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk, Nemocniční 53, 787 01 

Šumperk (ds) 

 

Ostatní 

- Městský úřad Šumperk + úřední deska na 15 dní  

- Obecní úřad Vikýřovice + úřední deska na 15 dní 

 

Na vědomí 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

(ds) 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno (ds) 

- Domo 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šumperk a 

Obecního úřadu Vikýřovice. 

  

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2022-11-24T10:05:41+0000




